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100-lecie Związku Polaków w Niemczech: \"To bardzo ważna część
historii\"

Marszałek Marek Woźniak wziął udział w międzyregionalnej inauguracji obchodów 100-lecia
Związku Polaków w Niemczech, która odbyła się 22 kwietnia w pałacu w Waplewie. - To
bardzo ważna część naszej historii, o której często nie pamiętamy – mówił Marek Woźniak.

Związek Polaków w Niemczech powstał w 1922 r. Jego współtwórcą i pierwszym prezesem został
Stanisław Sierakowski – poseł do sejmu pruskiego oraz konsul generalny RP w Kwidzynie, właściciel
majątku w Waplewie. Dziś, w dawnej siedzibie rodu mieści się Muzeum Tradycji Szlacheckiej oraz
Pomorski Ośrodek Kontaktów z Polonią. To na tych ziemiach w 20-leciu międzywojennym związek
angażował się w ochronę interesów polskiej mniejszości narodowej oraz zachowanie polskiego
dziedzictwa kulturowego.

W pałacu w Waplewie na inauguracji obchodów 100-lecia Związku Polaków w Niemczech spotkali się
przedstawiciele najwyższych władz samorządów regionalnych: Marszałkowie Województwa Pomorskiego
Mieczysław Struk i Józef Sarnowski, Marszałek Województwa Wielkopolskiego Marek Woźniak, Marszałek
Województwa Warmińsko-Mazurskiego Gustaw Marek Brzezin, Wicemarszałek Województwa Opolskiego
Zbigniew Kubalaniec.

Podczas spotkania odbyło się uroczyste wręczenie Honorowego Wyróżnienia za Zasługi dla Województwa
Pomorskiego Izabelli Sierakowskiej-Tomaszewskiej, wnuczce Stanisława Sierakowskiego. W pałacu w
Waplewie otwarta została też specjalna wystawa poświęcona Stanisławowi Sierakowskiemu oraz jego
działalności społecznej i politycznej.

Po uroczystościach w Waplewie Marszałkowie złożyli kwiaty przed pomnikiem Rodła w Sztumie i odbyła
się prezentacja wystawy "Związek Polaków w Niemczech: ludzie – idee – pamięć. W 100. rocznicę
powstania". 

- To inauguracja 100-lecia Związku Polaków w Niemczech, które świętujemy w gronie czterech regionów.
W tym rocznicowym roku będziemy organizować kolejne spotkania w różnych miejscach naszych
regionów – mówił Marek Woźniak. - Już teraz zapraszam wszystkich do wielkopolskiego Zakrzewa.
Miejsca, w którym działał ks. Bolesław Domański, bardzo ważna postać dla Związku Polaków w
Niemczech. Jego działalność na terenach niemieckich spowodowała ogromne wzmożenie ruchu
patriotycznego – dodał Marszałek.

Marek Woźniak podkreślał, że działalność ZPwN to bardzo ważna cześć naszej historii. - Tej, o której
często nie pamiętamy, koncentrując się na najbardziej sztandarowych wydarzeniach. Jednak te, o których
mówiliśmy w Waplewie i o których będziemy mówić na kolejnych spotkaniach poświęconych Związkowi,
są równie ważna dla tożsamości Polaków – tłumaczył Marszałek.

Do Wielkopolski międzyregionalne obchody ZPwN zawitają we wrześniu. Spotkanie z udziałem czterech
Marszałków odbędzie się w Zakrzewie, gdzie działa Dom Polski – Centrum Idei Rodła, instytucja kultury
współfinansowana przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego. 
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